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1. Návrh uznesenia  

 

 
 

Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava-Petržalka 

 
 

s c h v a ľ u j e 

 

 

poskytnutie dotácií pre:  
 

 

 

P.č. Názov športového klubu 

 

Návrh dotácie   

1. FC Petržalka, družstvo 39 576,66 € 

2. Gymnastické centrum (Slávia UK), o.z 32 203,96 € 

3. Školský športový klub B.S.C. Bratislava, o.z. 19 301,73 € 

4. MŠK Iskra Petržalka, o.z. 16 285,20 € 

5. Hockey club Petržalka 2010, o.z. 15 421,23 € 

6. Športová škola Karate Bratislava 15 021,88 € 

7. Reakreačný beh (Run for fun, o.z.) 12 644,18 € 

8. Športový klub polície Bratislava, o.z., Hádzanár. odd. 13 492,04 € 

9. Klub modernej gymnastiky Danubia, o.z. 17 586,35 € 

10. ŠK Juventa Bratislava, o.z.             5 342,75 € 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 



2. Dôvodová správa  

 
Podľa nového VZN mestskej časti Bratislava-Petržalka č. 7/2020 zo dňa 16. septembra 

2020 o poskytovaní dotácii pre veľké športové kluby z rozpočtu mestskej časti Bratislava-
Petržalka, žiadateľ o poskytnutie dotácie pre rok 2021 predloží žiadosť mestskej časti 

elektronicky najneskôr do 30.11.2020 (§ 11, ods. 2). Doručených bolo celkovo 11 žiadostí, 

pričom do zoznamu príjemcov dotácií nebola zaradená žiadosť od Lucia Šramková - Jednotka 
tenisová škola, z dôvodu nesplnenia termínu predloženia žiadosti (§ 11, ods. 2) ako i z dôvodu, 

že  nebola kompletná ani následne doplnená (§ 6 ods. 2 príslušného VZN). Ostatných 10 
žiadateľov splnilo základné podmienky pre získanie dotácie podľa VZN č. 7/2020.  

 

Podľa § 4 tohto VZN mestská časť vyčlení pre účely poskytovania dotácií pre rok 2021 z 
rozpočtu 1,0% z podielu na dani z príjmov fyzických osôb za predchádzajúci kalendárny rok, t.j. 

sumu vo výške 186 876 €. Na rozdiel od minulého roku bola suma na tento účel navýšená 
o 86 870 €. Podľa VZN č. 7/2020 § 5 ods. 6 výška dotácie nesmie presiahnuť viac ako 40% zo 

sumy vyčlenenej mestskou časťou na účely poskytovania dotácií pre veľké kluby v oblasti športu 

v danom roku, čo predstavuje maximálnu sumu 74 750,40 € pre jeden športový klub. 
 

Podľa VZN č. 7/2020 § 5 ods. 5 celková výška dotácie žiadateľa nesmie presiahnuť 20% z 
rozpočtu žiadateľa za predchádzajúci rozpočtový rok, čo sa týka klubu MŠK Iskra Petržalka. 

Rozdiel sumy bol prerozdelený medzi ostatných žiadateľov. Od žiadateľa, ktorému je pridelená 

dotácia vo výške 20 000 € a viac, je mestská časť oprávnená požadovať svoje zastúpenie v 
kontrolnom orgáne daného žiadateľa (§ 5 ods. 7), čo sa týka dvoch žiadateľov (FC Petržalka, 

družstvo, Gymnastické centrum Slávia UK, o.z).   
 

Žiadosti o dotácie na rok 2021 sa podávali ako i administrovali elektronicky po prvý krát. 

Bodové hodnotenie žiadateľov bolo po kontrole dokladov a údajov automatizované, z exportu 
hodnôt z programu e-grant. Podľa § 7 ods. 2 subjektívne hodnotili členovia Komisie športu len 

kritérium č. 4 (Koncepciu klubu - Akčný plán na rok 2021) na základe elektronických 
podkladov. Celkové bodové ohodnotenie žiadosti podľa kritérií uvedených v prílohe č.1. VZN č. 

7/2020 určilo výslednú výšku dotácie pre jednotlivých žiadateľov, pričom tá sa vypočítala na 

základe platného vzorca: 
 

Celkové bodové ohodnotenie žiadateľa   x    Výška prostriedkov podľa § 4 tohto VZN  

Súčet celkových bodových ohodnotení všetkých žiadateľov 

  

pričom:  
Celkové bodové ohodnotenie žiadateľa =  

[(Kritérium 1 x  Kritérium 5  x Kritérium 2) + Kritérium 4] x Kritérium 3   
  

Športové kluby sa mohli uchádzať o dotáciu s maximálne 2 oddielmi rôzneho športového 

odvetvia. V takomto prípade sa celkové bodové ohodnotenie žiadateľa vypočítalo ohodnotením 
každého oddielu zvlášť, pričom pre druhý oddiel podľa pravidiel uvedených v prílohe č.1. VZN 

7/2020 výpočet pre druhý oddiel, a následne boli hodnoty oboch oddielov sčítané.   
  

Bodové ohodnotenie oddielu =  
[(Kritérium 1* x  Kritérium 5*  x Kritérium 2*) + Kritérium 4*] x Kritérium 3*   
*hodnoty za príslušný oddiel   

  

pričom: Celkové bodové ohodnotenie dvojoddielového žiadateľa =  
Bodové ohodnotenie oddielu č. 1 + Bodové ohodnotenie oddielu č. 2   



3. Zoznam žiadateľov o dotáciu 

 

 

a) Zoznam žiadateľov o dotáciu, ktorí predložili žiadosť o poskytnutie dotácie pre rok 2021     
(v súlade s VZN č. 7/2020, §11, ods.2) do termínu 30.11.2020: 

 

1. FC Petržalka, družstvo 
2. Gymnastické centrum (Slávia UK), o.z 

3. Školský športový klub B.S.C. Bratislava, o.z. 
4. MŠK Iskra Petržalka, o.z. 

5. Hockey club Petržalka 2010, o.z. 

6. Športová škola Karate Bratislava 
7. Reakreačný beh (Run for fun, o.z.) 

8. Športový klub polície Bratislava, o.z., Hádzanársky oddiel 
9. Klub modernej gymnastiky Danubia, o.z. 

10. ŠK Juventa Bratislava, o.z. 

 
 

b) Zoznam žiadateľov o dotáciu, ktorí predložili nekompletnú žiadosť o poskytnutie dotácie    
pre rok 2021 po stanovenom termíne 30.11.2020: 

 

 
1. Lucia Šramková - Jednotka tenisová škola 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4. Bodové ohodnotenie Komisie športu 

 

 

Členovia Komisie športu do dňa 13. januára 2021 bodovo ohodnotili predložené akčné plány 
rozvoja jednotlivých športových klubov (koncepcia) - žiadateľov o dotáciu.  

Bodové hodnotenie žiadateľa v rámci kritéria 4 pozostáva zo súčtu pridelených bodov od 

jednotlivých hodnotiteľov vydelené počtom hodnotiteľov. Bodové hodnotenie Akčných 
plánov jednotlivých žiadateľov vyplnilo 8 členov športovej komisie, t.j. hodnotiteľov.  

 
 

Celkové bodové hodnotenie koncepcií žiadateľov je nasledovné:   

 

Žiadateľ: Koncepcia rozvoja 

klubu (súčet 
pridelených bodov 

od hodnotiteľov) 

Celkové bodové 

ohodnotenie 

žiadateľa/ počet 

hodnotiteľov 

(kritérium 4) 

FC Petržalka, družstvo 714  89,25  

Gymnastické centrum (Slávia UK), o.z 704  88,00  

Školský športový klub B.S.C. Bratislava, o.z. 682 85,25 

MŠK Iskra Petržalka, o.z. 643  80,38  

Hockey club Petržalka 2010, o.z. 607  75,88  

Športová škola Karate Bratislava 685  85,63  

Reakreačný beh (Run for fun, o.z.) 654  81,75  

Športový klub polície Bratislava, o.z., 
Hádzanársky oddiel 614  76,75  

Klub modernej gymnastiky Danubia, o.z. 693  + 618 43,31 + 38,63 

ŠK Juventa Bratislava 626  + 552 39,13 + 34,50 

   

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5. Výpočtová tabuľka na pridelenie dotácií pre veľké športové kluby na rok 2021 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

DOTÁCIE VEĽKÝCH ŠPORTOVÝCH KLUBOV podľa VZN 7/2020 - simulačná výpočtová tabuľka

Celková suma vyčlenená z 

rozpočtu na dotácie pre veľké 

športové kluby 2020 

186 876,00 €
Dotácie 

na ROK
8

Maximálna možná suma     

(Horná hranica dotácie 40%) zo 
74 750,40 €

vek           

5 - 23 =
2

P.č. Názov

Športové 

odvetvie / 

oddiel

Členov              

v klube

Podiel 

min. 20%

1.                   

Členská 

základňa 

klubu 5-23r.

2.                 

Útvar 

talent. 

mládeže 

3.                      

Petržalský 

koeficient 

športu 

4.                     

Koncepcia 

rozvoja 

klubu / 

oddielu

5.                        

Podiel 

Petržalčanov  

v klube

1. FC Petržalka futbal 384 207 53,91% 497 131 714 384 2 4,0 89,25 0,54 2 013,00 39 576,66 €

2. Gymnast. centrum (Slávia UK) gymnastika 685 229 33,43% 272 699 704 685 2 3,0 88,00 0,33 1 638,00 32 203,96 €

3. B.S.C. Bratislava basketbal 184 121 65,76% 119 826 682 184 2 3,0 85,25 0,66 981,75 19 301,73 €

4. MŠK Iskra Petržalka futbal 170 151 88,82% 81 426 643 170 1 4,0 80,38 0,89 925,50 16 285,20 €

5. HC Petržalka  hokej 140 81 57,86% 102 560 607 140 1 5,0 75,88 0,58 784,38 15 421,23 €

6. Športová škola Karate Bratislava karate 164 110 67,07% 121 533 685 164 2 2,5 85,63 0,67 764,06 15 021,88 €

7. Reakreačný beh (Run for fun) atletika 155 102 65,81% 87 182 654 155 1 3,5 81,75 0,66 643,13 12 644,18 €

8. ŠKP Bratislava hádzaná 269 76 28,25% 646 000 614 269 2 3,0 76,75 0,28 686,25 13 492,04 €

tanec 10 5 693 10 2 2,0 43,31 0,50

gymnastika 181 112 618 181 2 3,0 38,63 0,62

tanec 10 3 626 10 1 2,0 39,13 0,30

gymnastika 56 14 552 56 2 3,0 34,50 0,25

Spolu 9 602,31 186 876,00 

Počet členov 

hodnotiacej komisie

Max. počet oddielov

5 342,75 €10. ŠK Juventa Bratislava 25,76% 122 878 271,75

17 586,35 €9. Klub modernej gymn. Danubia 61,26% 173 681 894,50

Celkové 

bodové 

ohodnotenie 

žiadateľa

Dotácia 

žiadateľa

Výpočet výšky dotácie 

Žiadateľ Členská 

základňa 

5 - 23 rokov  

(bez 

duplicít)

Z toho z Petržalky Príjmy 

klubu - 

účtovná 

uzávierka

Koncepcia 

rozvoja 

klubu     

súčet 

získaných 

Kritérium

Pridelené body za Kritéria 1-5  

2021

31.10.1997 - 30.11. 

2015

Základné údaje pre výpočet dotácie a splnenie podmienok



6. Stanoviská komisií 

 

 

Výpis z uznesení zo zasadnutia komisie športu konanej dňa 19.1.2021  

 

K bodu 2  

Návrh na pridelenie dotácii pre veľké športové kluby na rok 2021  

 
Uznesenie: členovia komisie športu Miestnej rady mestskej časti Bratislava-Petržalka  

o d p o r ú č a j ú  Miestnemu zastupiteľstvu mestskej časti Bratislava-Petržalka  s ch v á l i ť poskytnutie  

dotácií z rozpočtu mestskej časti Bratislava-Petržalka pre:  

  

   
1.  FC Petržalka, družstvo  v sume  39 576,66 €  

2.  Gymnastické centrum (Slávia UK), o.z  v sume  32 203,96 €  

3.  Školský športový klub B.S.C. Bratislava, o.z.  v sume  19 301,73 €  

4.  MŠK Iskra Petržalka, o.z.  v sume  16 285,20 €  

5.  Hockey club Petržalka 2010, o.z.  v sume  15 421,23 €  

6.  Športová škola Karate Bratislava  v sume  15 021,88 €  

7.  Rekreačný beh (Run for fun, o.z.)  v sume  12 644,18 €  

8.  Športový klub polície Bratislava, o.z., hádzanársky oddiel  v sume  13 492,04 €  

9.  Klub modernej gymnastiky Danubia, o.z.  v sume  17 586,35 €  

10.  ŠK Juventa Bratislava, o.z.  v sume  5 342,75 € 

 

Hlasovanie: J. Fischer, S. Horínek, M. Dragun,  P. Hochschorner, R. Vančo, M. Vičan 
Prítomných:  6 

 Za:   6  
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Záver:  Uznesenie bolo schválené.  
       Jozef Fischer  v.r. 

predseda športovej komisie      
Za správnosť: Schnürmacher    

V Bratislave 19.1.2021                                                                                                    

 

 

Výpis z uznesení zo zasadnutia Komisie kultúry a mládeže  zo dňa 18.1.2021 

 

Prítomní:  Miroslava Makovníková Mosná, Iveta Jančoková, Lýdia Ovečková,   

Andrea Kutlíková, Ľuboš Kačírek, Martin Kleibl, Michal Černý,  
Neprítomní:  Milan Vetrák, Ivan Lučanič, Marek Kovačič 

                                                                          
K bodu 5/  Návrh na poskytnutie dotácií v zmysle VZN č. 7/2020 o poskytovaní dotácií pre 

veľké športové kluby z rozpočtu mestskej časti Bratislava-Petržalka, RKaS    

 

Vedúca ref. Kultúry a športu Ľudmila Pastorová informovala o materiáli, ako aj o procese 

a výsledkoch hodnotenia. Po odsúhlasení a odporúčení na schválenie v zmysle VZN zo strany 

športovej komisie bude materiál predložený na schválenie do MZ. V diskusii odznel návrh na 

opätovné zavedenie stropu, o ktorom členovia komisie hlasovali: 

 

Uznesenie: Komisia kultúry a mládeže  odporúča v prípade otvárania VZN opäť 
zastropovať výšku vyčlenenej sumy na prideľovanie dotácií pre veľké športové 



kluby na sumu 100 000 € a zvyšok z 1% viazať v rozpočte na rozvoj športovej 
infraštruktúry. 

Hlasovanie: Prítomných: 7                       Za:  6            Proti:   0         Zdržal sa:  1 
Záver:   Uznesenie bolo schválené. 

Následne komisia kultúry a mládeže hlasovala o materiály ako o celku. 

 

Uznesenie: Komisia kultúry a mládeže  b e r i e   n a   v e d o m i e  predložený materiál s 

pripomienkou. 

Hlasovanie: Prítomných: 7                      Za:  7             Proti:   0         Zdržal sa:  0 
Záver:   Uznesenie bolo schválené. 

 

Za správnosť: Ľudmila Pastorová                                         Miroslava Makovníková Mosná, v.r.  

V Bratislave,    18.1.2021                                                    predsedníčka komisie      

 

 

 
Výpis z uznesení zo zasadnutia finančnej komisie dňa 20.01.2021 

 
Prítomní členovia: Kleinert, Vydra, Demel, Jakubčová, Šesták, Šmíd, Škápik 
Neprítomní členovia:  Plšeková, Mráz 
Prizvaní: Hasička, Broszová, Ovečková, Pástorová, Kasáková, Chanečková, Sobinovský 
 
Bod 11.  
Návrh na poskytnutie dotácií v zmysle VZN č. 7/2020 o poskytovaní dotácií pre veľké 
športové kluby z rozpočtu mestskej časti Bratislava-Petržalka 

 
Za: 7  Proti: 0  Zdržal sa: 0  

Kleinert Branislav 

predseda finančnej komisie 

V Bratislave 20.01.2021 

Zapísal: Jozef Sobinovský 
 

 

Výpis z uznesení zo zasadnutia školskej komisie: 

1. riadne zasadnutie školskej komisie v roku 2021 

 
Termín a čas: 20. 01. 2021, 15.30 hod  

Miesto: online pripojenie cez aplikáciu „ZOOM“  meeting ID: 865 9873 4065 
Prezentácia materiálu: Mgr. Soňa Chanečková 

 

K bodu 4 

Návrh na poskytnutie dotácií – VZN7/2020 o poskytovaní dotácií pre veľké športové kluby 

z rozpočtu mestskej časti Bratislava-Petržalka 

 

Uznesenie č. 3 
Školská komisia  odporúča  Miestnemu zastupiteľstvu Bratislava-Petržalka schváliť 

poskytnutie dotácií pre:  

 



P. č. Názov športového klubu 

 

Návrh dotácie   

1. FC Petržalka, družstvo 39 576,66 € 

2. Gymnastické centrum (Slávia UK), o. z 32 203,96 € 

3. Školský športový klub B.S.C. Bratislava, o. z. 19 301,73 € 

4. MŠK Iskra Petržalka, o. z. 16 285,20 € 

5. Hockey club Petržalka 2010, o. z. 15 421,23 € 

6. Športová škola Karate Bratislava 15 021,88 € 

7. Rekreačný beh (Run for fun, o. z.) 12 644,18 € 

8. Športový klub polície Bratislava, o. z., Hádzanár. odd. 13 492,04 € 

9. Klub modernej gymnastiky Danubia, o. z. 17 586,35 € 

10. ŠK Juventa Bratislava, o. z.              5 342,75 € 

 

 

Prítomní členovia komisie v čase hlasovania: Doc. Ľuboš Kačírek, PhD., Mgr. Lena 

Bočkayová, Ing. Gabriela Fulová, Mgr. Iveta Jančoková, David Běhal, Milan Polešenský, 
PhDr. Ľudmila Farkašovská, Mgr. Juraj Kríž, PhD. 

 
Hlasovanie:  prítomných online – 8 členov     

za: 8 členov    proti: 0 členov    zdržalo sa: 0 členov 

 

Záver: Uznesenie bolo schválené  

 
PaedDr. Katarína Brťková     Doc. Ľuboš Kačírek, PhD. 

tajomníčka komisie               predseda komisie 

 
V Bratislave 20. 01. 2021 

 

 

Výpis z uznesení zo zasadnutia Komisia mobility, dopravy a bezbariérovosti  

zo dňa 20.1.2021 o 16:00 
K bodu č. 3 

Prezentuje: Ľudmila Pastorová 
 

Komisia DMaB  odporúča miestneho zastupiteľstvu schváliť Návrh na poskytnutie dotácií v 

zmysle VZN č. 7/2020 o poskytovaní dotácií pre veľké športové kluby z rozpočtu mestskej 

časti Bratislava- 

Prítomní: 8 z 11 

Za: 8 proti: 0 zdržal sa: 0 nehlasoval: 0 

 

Uznesenie bolo schválené 

Zapísal: Adam Sarlós   Podpis:....................... 

Overil: Tomáš Palkovič predseda  Podpis:....................... 

 


